ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИс полномочиями территориальной избирательной комиссии
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2021 года п.Ивня № 67/581-3
О сроках и порядке приема предложений окандидатурах для дополнительного зачисленияв резерв составов участковых комиссийИвнянского района срока полномочий 2018-2023 годов

Руководствуясь пунктами 11,14,15,18 и 22 Порядка формированиярезерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковойкомиссии из резерва составов участковых комиссий (далее – Порядок),утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссииРоссийской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (в ред. постановлений ЦИКРоссии от 16.01.2013 №156/1173-6, от 26.03.2014 №223/1436-6, от 10.06.2015№286/1680-6, от 01.11.2017 №108/903-7), в соответствии с постановлениямиИзбирательной комиссии Белгородской области от 20 декабря 2017 года№40/390-6 «О возложении полномочий по формированию резерва составовучастковых комиссий на территории муниципального района, городскогоокруга на избирательную комиссию муниципального района, городского округас полномочиями территориальной избирательной комиссии» и от 4 апреля 2018года №54/506-6 «О структуре резерва составов участковых избирательныхкомиссий срока полномочий 2018-2023 г.г. на территории Белгородскойобласти», избирательная комиссия муниципального образованиямуниципального района «Ивнянский район» с полномочиями территориальнойизбирательной комиссии п о с т а н о в л я е т:1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резервсоставов участковых комиссий Ивнянского района срока полномочий 2018-2023 годов.2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложенийдля дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссийИвнянского района срока полномочий 2018-2023 годов (прилагается).3.Разместить настоящее постановление на сайте администрацииИвнянского района в разделе «Избирательная комиссия» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет», направить текст информационного

consultantplus://offline/ref=1DC9ADC1D737F0D3E27ED624342474CA87B2D66E2A4D218B8876F34A49001AE35619D26E4581CBF6p5kAJ
consultantplus://offline/ref=1DC9ADC1D737F0D3E27ED624342474CA87B0D66E2841218B8876F34A49001AE35619D26E4581CBF6p5k7J
consultantplus://offline/ref=1DC9ADC1D737F0D3E27ED624342474CA87BCD7642F40218B8876F34A49001AE35619D26E4581CBF6p5k9J

2
сообщения избирательной комиссии муниципального образованиямуниципального района «Ивнянский район» о сборе предложений длядополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссийИвнянского района срока полномочий 2018-2023 годов для его опубликованияв районную газету «Родина».4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссиюБелгородской области.5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить напредседателя избирательной комиссии муниципального образования МакарчукТ.А.

Председатель избирательнойкомиссии муниципальногообразования муниципального района«Ивнянский район»
Секретарь избирательной комиссиимуниципального образованиямуниципального района «Ивнянскийрайон»

Т. Макарчук

И. Гладких

3

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕо приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составовучастковых избирательных комиссий Ивнянского района срокаполномочий 2018-2023 г.г.
Руководствуясь пунктами 11,14,15,18 и 22 Порядка формирования резервасоставов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссиииз резерва составов участковых комиссий (далее – Порядок), утвержденногопостановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерацииот 05.12.2012 № 152/1137-6 (в ред. постановлений ЦИК России от 16.01.2013№156/1173-6, от 26.03.2014 №223/1436-6, от 10.06.2015 №286/1680-6, от01.11.2017 №108/903-7), в соответствии с постановлениями Избирательнойкомиссии Белгородской области от 20 декабря 2017 года №40/390-6 «Овозложении полномочий по формированию резерва составов участковыхкомиссий на территории муниципального района, городского округа наизбирательную комиссию муниципального района, городского округа сполномочиями территориальной избирательной комиссии» и от 4 апреля 2018года №54/506-6 «О структуре резерва составов участковых избирательныхкомиссий срока полномочий 2018-2023 г.г. на территории Белгородскойобласти», избирательная комиссия муниципального образованиямуниципального района «Ивнянский район» с полномочиями территориальнойизбирательной комиссии объявляет о приеме предложений по кандидатурам длядополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательныхкомиссий Ивнянского района полномочий 2018-2023 годов с №612 по № 634.Количество вносимых кандидатур от каждого субъекта права внесенияпредложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковыхкомиссий не ограничивается.Предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резервсоставов участковых комиссий и иные документы необходимо представить с 30июля по 19 августа 2021 года в избирательную комиссию муниципальногообразования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиямитерриториальной избирательной комиссии, находящейся по адресу: 309110, п.Ивня, ул. Ленина, д. 20, тел. (8-47-243) 5-16-35.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,представляемых при внесении предложений по кандидатурам в резервсоставов участковых избирательных комиссий Ивнянского района срокаполномочий 2018-2023 годов
1. Для политических партий, их региональных отделений, иныхструктурных подразделений.1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органаполитической партии либо регионального отделения, иного структурногоподразделения политической партии о внесении предложений о кандидатурах в

consultantplus://offline/ref=1DC9ADC1D737F0D3E27ED624342474CA87BCD7642F40218B8876F34A49001AE35619D26E4581CBF6p5k9J
consultantplus://offline/ref=1DC9ADC1D737F0D3E27ED624342474CA87B2D66E2A4D218B8876F34A49001AE35619D26E4581CBF6p5kAJ
consultantplus://offline/ref=1DC9ADC1D737F0D3E27ED624342474CA87B0D66E2841218B8876F34A49001AE35619D26E4581CBF6p5k7J

4
резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии стребованиями устава политической партии.1.2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политическойпартии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органаполитической партии, уполномоченного делегировать региональномуотделению, иному структурному подразделению политической партииполномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составовучастковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное всоответствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений.2.1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на тоорганом общественного объединения копия действующего уставаобщественного объединения.2.2. Решение полномочного (руководящего или иного) органаобщественного объединения о внесении предложений о кандидатурах в резервсоставов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиямиустава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего илииного) органа регионального отделения, иного структурного подразделенияобщественного объединения, наделенного в соответствии с уставомобщественного объединения правом принимать такое решение от имениобщественного объединения.2.3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставеобщественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, –решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствиис уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесениюпредложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оделегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированыэти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковыхкомиссий.
3. Для представительных органов муниципальных образований.3.1. Решение представительного органа муниципального образования овнесении предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссийдолжно быть принято в порядке, установленном его регламентом.
4. Для собраний избирателей по месту жительства, работы, службы,учебы.4.1. Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы,службы, учебы о внесении предложений о кандидатуре в резерв составаучастковой комиссии.
5. Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны бытьпредставлены:

5
5.1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на егоназначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающегоголоса, зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий.5.2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданинаРоссийской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и местежительства лица, кандидатура которого предложена в резерв составаучастковой комиссии.5.3. Две фотографии лица, предлагаемого в резерв состава участковойкомиссии размером 3х4 см. (без уголка).
Прием документов осуществляется избирательной комиссиеймуниципального района «Ивнянский район» с полномочиями территориальнойизбирательной комиссии в рабочие дни (с понедельника по пятницу) с 8.00 до17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов:

Телефон для справок: 5-16-35
Избирательная комиссияИвнянского района